VZ100
VZ300
VZ300
VZ500
VZ500
M5×0.8
N.C.の場合
P→A：0.11

3000
カバー付コネクタAss'y／外形寸法図
ソレノイドAss'y品番表示方法
CDXT170
ランプサージ電圧保護回路
無記号 なし
※Z ランプ・サージ電圧保護回路付
S サージ電圧保護回路付
※ グロメットタイプには、
ランプ付はありません。
リード線取出し方法
G
H
L
LN
L形プラグ
コネクタ
M形プラグ
コネクタ
DIN形
ターミナル
LO
M
MN
グロメット（リード線長さ300mm）
グロメット（リード線長さ600mm）
リード線付
リード線なし
コネクタなし
リード線付
リード線なし
コネクタなしMO
D コネクタ付
コネクタなしDO
コイル定格電圧
1
2
※3
※4
5
※6
※9
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
DC12V
その他
※ 準標準
適用機種
C
A
VZ300
VZ500
シリーズ用
VZ110用
E VZ120用
5 L
流量の求め方
流量の求め方につきましては、前付32をご参照ください。
弾性体シール
3ポート／直接配管形
VZ100 Series
型式表示方法
直接配管形 VZ1 0
切換方式
1
ノーマルクローズ
2
ノーマルオープン
※ LN、MNタイプはソケット（2ヶ）付です。
G：リード線長さ
　300mm
L：リード線付
　（長さ300mm）
M：リード線付
　 （長さ300mm）
MN：リード線なし D：コネクタ付
H：リード線長さ
　 600mm
LN：リード線なし LO：コネクタなし MO：コネクタなし DO：コネクタなし
グロメット L形プラグコネクタ M形プラグコネクタ DIN形ターミナル
※ GZ、HZ、DOZはありません。
ランプ・サージ電圧保護回路
リード線取出し方法
無記号 なし
管接続口径
※Z
　S
ランプ・サージ電圧保護回路付
サージ電圧保護回路付
F：フート形ブラケット付
オプション
M5

向が決められています。間違った方向に取付けると接続された機器が誤作動を起こす場
合がありますので、本カタログの外形図を参照し、取付け方向に注意してください。
マニホールドベース型式表示方法
 警告 M2.5：0.45N・m取付ネジ締付トルク
 注意
＊印は組込み記号です。＊印を搭載するバルブなどの初めに付けてください。
1696A
…
2連
20連
…
02
20
マニホールド連数
※ ブラケットは取付け
られていません。
F：フート形
 ブラケット付
オプション
VV3Z1 01 105
CE/UKCA対応
無記号 ―
Q CE/UKCA対応品
注）●10連以上の場合は両側の排気ポートより排気してください。
　 ●VZ110とVZ120を同一のマニホールドベースに取付けることは
できません。
適用電磁弁
　VZ110-　 　　-M5（-Q）
　VZ120-　 　　-M5（-Q）
適用ブランキングプレートAss'y
　DXT170-25-1A
単独EXHスペーサAss'y
　DXT170-48-1A
単独SUPスペーサAss'y
　DXT170-44-1A
…
2連
20連
…
02
20
マニホールド連数
※ ブラケットは取付け
られていません。
Rc
NPT
無記号
00N
G00F
NPTF00T
VV4Z1 20 105
F：フート形
 ブラケット付
オプション
ねじの種類
CE/UKCA対応
無記号 ―
Q CE/UKCA対応品
注）¡10連以上の場合には供給ポート両側から加圧し、両側の排気ポー
トより排気してください。
　 ¡VZ110とVZ120を同一のマニホールドベースに取付けることは
できません。
適用電磁弁
　VZ110-　 　　-M5（-Q）
　VZ120-　 　　-M5（-Q）
適用ブランキングプレートAss'y
　DXT170-25-1A

マニホールド仕様
マニホールド仕様
マニホールド型式表示方法
流量特性表
マニホールドするバルブおよびブランキングプレートAss'yはマニホールドベース型式と併
記してご指示ください。
（例）
VV3Z3-20-031 ･･･ 1ケ（マニホールドベース） VV3Z3-40R-031-C6 ･･ 1ケ（マニホールドベース）
＊VZ312-5LZ-M5 ･･･ 2ケ（バルブ） ＊VZ314R-5G ････ 2ケ（バルブ）
＊DXT200-8-6A ･････ 1ケ（ブランキングプレートAss'y） ＊DXT200-8-3A ･･････ 1ケ（ブランキングプレートAss'y）
マニホールド型式
直接配管形
内部パイロット用
直接配管形
外部パイロット用
ベース配管形
内部パイロット用
ベース配管形
外部パイロット用
VV3Z3-20-□1
VV3Z3-40-□2
VV3Z3-40-□1
VV3Z3-21R-□1
VV3Z3-40R-□2
VV3Z3-40R-□1
VZ3□2 M5×0.8 0.47
0.71
0.98

VZ500 Series
マニホールド仕様
マニホールド型式表示方法
マニホールドするバルブおよびブランキングプレートAss'yはマニホールドベース型式と併記してご指
示ください。
（例）
VV3Z5-20-031 ･･･ 1ケ（マニホールドベース） VV3Z5-41R-031-01 ･･･ 1ケ（マニホールドベース）
VZ512-5LZ-01 ････ 2ケ（バルブ） VZ514R-5G ･･････ 2ケ（バルブ）
DXT201-15-6A ･･･ 1ケ（ブランキングプレートAss'y） DXT201-15-4A･･･････ 1ケ（ブランキングプレートAss'y）
流量特性表
注）マニホールドベース取付時の値。
VZ5□2
VZ5□4
VZ5□2R
VZ5□4R
VV3Z5-20-□1形
VV3Z5-21-□1形
VV3Z5-40-□2形
VV3Z5-41-□2形
VV3Z5-41-□1形
C〔dm3/(s·bar)〕 C〔dm3/(s·bar)〕 b Cv b Cv
1→2（P→A） 2→3（A→R） マニホールド型式
流量特性 管接続